BALS. Ὅς ἔοικεν, οὐκ ἐτάχθησαν ἐτι, οὐδὲ ὥρι- D  
 σθησαν κατὰ τὸν τότε καιρὸν οἱ θρόνοι τῶν ἐκκλη-  
 σίων· καὶ διὰ τοῦτο ὥρισαν οἱ Πατέρες προτιμῶσθαι

Guill. Beveregii notæ.

*indulgentia vindicare. Cæteris vero episcopos se-*  
*cundum ordinationis suæ tempus, sive ad considē-*  
*dum in concilio, sive ad subscribendum, vel in qua-*  
*libet alia re, sua attendere loca decernimus, et*  
*suorum sibi prærogativam ordinum vindicare. Græc.*  
*l. vii, epist. 114. Hinc, ni fallor, canone hujus*  
*Concilii 92, constitutum habemus, ut cum episcopi*  
*ordinantur, ab ordinatoribus suis litteras acci-*

« sunt prioribus se non audeant præponere. Va-  
 « lentinus episcopus dixit : . Si vestræ patientiæ  
 « bonum permittat, ordine narrabo quæ priori  
 « tempore in Carthaginiensium Ecclesia facta, et  
 « etiam dum fratrum subscriptionibus aperte  
 « confirmata sunt, et nos servaturos profitebor,  
 « Illud itaque scimus inviolatam ecclesiasticam  
 « semper servari disciplinam, ita ut nullus ex  
 « fratribus audeat unquam se iis præponere, qui  
 « ante ipsum fuerunt : sed et quæ charitatis or-  
 « dinibus semper prioribus præbita sunt, ea con-  
 « sequentes libenter susceperunt. Hunc ergo or-  
 « dinem jubebit vestra sanctitas melius nostris  
 « interlocutionibus roborari. Aurelius episcopus  
 « dixit : Non oportebat nos hæc quidem repetere,  
 « nisi forte minus intelligibiles quorumdam engi-  
 « nationes exortæ essent, quæ nostris sensus ad  
 « hæc decreta excitarent. Sed quia hæc commu-  
 « nis causa est, quam nunc ostendit frater et  
 « coadjutor noster, unusquisque nostrum cogno-  
 « scat ordinem sibi a Deo decretum, et ut poste-  
 « riores prioribus deferant, et non audeant præ-  
 « ter eorum sententiam aliquid unquam agere,  
 « propterea dico, quemadmodum mihi venit in  
 « mentem, qui contemnunt illos qui ante se sunt,  
 « et aliqua temere audent, eos convenienter ab  
 « omni synodo coercendos esse. Xantippus epi-  
 « scopus primæ cathedræ Numidiæ dixit : Audivit  
 « omnium fratrum præsentia prosecutionem fra-  
 « tris et consacerdotis nostri Aurelii : quid ad  
 « hæc respondetur? Diatimius episcopus dixit :  
 « Quæ ab antiquorum suffragio definita sunt, ea  
 « vestro consensui tradentur : ut quæ continen-  
 « tur in actis priorum synodorum in Carthagi-  
 « nensi Ecclesia, vestro consensu pleno firmata  
 « apud omnes servantur. Omnes episcopi dixe-  
 « runt : Ipse ordo a Patribus et ab antiquis ser-  
 « vatus est, et a nobis Dei permissione servabitur,  
 « servato utique jure primatum Numidiæ et Mau-  
 « ritaniæ ex indice et matricula Numidiæ. Deinde  
 « placuit omnibus episcopis, qui in hac synodo  
 « subscripserunt, ut matricula et archetypum  
 « Numidiæ sit etiam in prima cathedra, et in  
 « metropoli Constantina. »

BALS. Ut videtur, nondum erant ordinati, nec  
 tunc temporis constituti throni ecclesiarum : et  
 propterea statuerunt Patres eos præponi, qui prius

piant, consulem sive annum et diem indicantes,  
 quo ordinati sunt : qui quidem canon in concilio  
 Milevitano præsentem immediate sequitur, his  
 verbis, Deinde placuit, ut quicumque deinceps ab  
 episcopis ordinantur, ab ordinatoribus suis, manu  
 eorum subscriptas, continentes consulem et diem,  
 ut nulla altercatio de posterioribus vel anterioribus  
 oriatur. Concil. Milcv. c. 14.

ordinati fuerant. **623** Hoc autem hodie locum non habet : sed secundum declarationem factam ab imperatore domino Leone sapiente, quæ in sanctissimæ Magnæ Dei Ecclesiæ chartophylacio reposita est, ecclesiarum throni honorantur. Jus autem prioritaris, in præsentī canone declaratum, in clericorum ordinibus locum habet. Honoratur enim unusquisque, prout ordinatio ipsius est prior tempore. In gradu autem omnium ecclesiasticorum officiorum quomodo hoc non servatur : sed ex voluntate antistitum, qui eos ordinant, status eorum honoratur, et posterior præferatur antiquiori, minor.

**ZONAR.** Nondum omnibus ecclesiis tunc temporis dignitatis locus et ordo præfinitus erat, sed præcipuis solis ; ut ex fine hujus canonis facile apparet : in aliarum vero ecclesiarum episcopis, ut quisque prius ad episcopatus honorem electus fuerat, ita dignitate cæteris anteponebatur. Idem ergo synodi Patres servari jubent, ut antiquiores scilicet episcopi honore iis, qui post creati sunt, præferantur : Ecclesiis vero primatibus Numidiæ Mauritaniæque sua jura in indice et matricula Numidiæ descripta servari volunt. Exstabant enim, ut est verisimile, in Numidia commentarii (eos enim matriculæ nomine intelligimus) quibus aliqua de ordine inter eas Ecclesias retinendo continebantur. Servari porro matriculæ archetypum in prima cathedra, et in Constantini metropoli decreverunt.

**ARIST.** « Teipsum ei, qui te præcessit, non antepones : sed sequeris. Qui autem priores contemnit, ipse magis est contemnendus. »

In Africa tunc temporis, nec alibi, habuerunt episcopatus ullam in throni honore differentiam, sed omnes æqualis erant honoris. Qui autem primus ordinatus fuit episcopus, ei qui post ipsum ordinatus est, et in cathedra et in aliis quæstionibus canonicis prælatus fuit : et sic reliqui deinceps juxta ordinationum suarum tempora ordine sequuntur. Episcopum itaque, qui non fecerit secundum hanc formam in Afrorum regione, sed arrogantius se gesserit, et illius qui ante se sunt contemptui habuerit, decrevit synodus in primis contemptui esse etiam toti synodo.